13 Saepe etiam dominae vitiis patientia victa est,  
 14 et duxi fracto libera colla iugo.  
 15 Illa mihi impressit certantibus oscula linguis,  
 16 quae possent duri sistere tela Jovis.  
 17 Ultro ego formosae petii fera vincla puellae,  
 18 ipse libens dominam servitiumque tuli.  
 19 Haec ego, sive quid in miserum cogebat amantem  
 20 alternans laetis Cypris amaritiam.  
 21 Ecce venit scisso maerens Elegia capillo,  
 22 tum primum est oculis cognita maesta meis.  
 23 Atque ait : 'O miles tenerorum lusor amorum,  
 24 qui canis aligeri bella cruenta ducis.  
 25 Heu quot grata tibi malus abstulit otia livor,  
 26 livor edax, laetis qui macer esse solet.  
 27 Melliflui finxit te rodere carmina vatis  
 28 Gaguini, Aonii gloria rara chori.  
 29 Ipse puer quotiens gremio reptavit in isto,  
 30 doctaque Smyrnaeis ora rigavit aquis ?  
 31 Tinge Lycambaeo liventia tela cruore,  
 32 more fluentis eat liber iambus aquae,  
 33 donec livor edax, rebusque infestus opimis  
 34 exclamat flexo poplite : "Falsa tuli".  
 35 Dixit, et aethereis volitans se miscuit auris,  
 36 irriguus liquit lumina fessa sopor.  
 37 At tibi, qui geminos audes committere vates,  
 38 Ledaemque putas dissociare genus,  
 39 sit labor aeternus, sit tristis inersque senecta,  
 40 perpetuusque timor, perpetuusque pudor.  
 41 Te mala cuncta premant, te torreat arida febris,  
 42 nec sit, qui misero pocula ferre velit.  
 43 Ergo ego dilectum potui sprevisse sodalem ?  
 44 O mihi Thesea semper amande fide.  
 45 Ergo ego doctiloqui carpsissem carmina vatis,  
 46 carmina Pieriis aequiparanda sonis ?  
 47 Juro per horrendae stagna intemerata paludis,  
 48 perque meum genium Castalidumque choros.  
 49 Juro per intacta natum de Virgine Christum,  
 50 juro per aethereae sidera clara domus.  
 51 Et coluisse tuas, laudasse et saepe Camenas,  
 52 Maeoniaeque illas aequiparasse tubae.  
 53 Si fallo : Tityi pascant mea membra volucres,  
 54 Tantalus et liquidis stem sitibundus aquis.  
 55 Terra prius fluctus, et pontus deserat undas  
 56 astra polum, volucres aethera, piscis aquas ;  
 57 quam subeant animo Ganguini obliviam nostro.  
 58 Mens habet una duos, mens habitura duos.  
 59 Tu mihi sola fides, animae pars altera nostrae,  
 60 altera lux, alter spiritus, alter ego.

## AD PYTHAGORAM

C\_69 v.1 Pythagora alterno reparas qui semina lapsu,  
 2 corporibusque novis das reduces animas.  
 3 Dic, quid erit Marcus, Stygiis cum dirus in undis

4 corpora Sisypchio pondere saeva premet ?  
 5 Quis Marcus ? Marcus rabido livore refertus,  
 6 qui Fabii damnat, et Ciceronis opus.  
 7 Omnia qui rodit, genuinum frangit in omnes,  
 8 et cui Gorgoneo viscera felle madent.  
 9 Non erit ille caper, non vasti bellua ponti,  
 10 non leo, nec taurus, ergo quid ille ? Canis.

## AD IOANNEM VERONENSEM

C\_70 v.1 Membroso tumidum qui formas ore Priapum ?  
 2 Parce meas labris contemerare genas.  
 3 Quid juvat (heu) mundaе parcat quod mentula buccae  
 4 fellator labris si quoque fio tuis.

## IN EUNDEM

C\_71 v.1 Quisquis erit solvens Thebana aenigmata, dicat  
 2 qui sine pene viros irrumat ore, quis est !

## AD LUDOVICUM PISANUM

C\_72 v.1 Dulcis es, et dulci genitus, Ludovice sub astro ;  
 2 dulcis es, et dulci dulcior Ambrosia.  
 3 Dulcis es, et dulci sunt lumina clara nitore,  
 4 dulcis es, et dulci manat ab ore lepos.  
 5 Dulcior atque favis, et nectare dulcior omni,  
 6 dulcior et si quid dulcius esse potest.  
 7 Durus es (heu) nobis, mores depone ferinos,  
 8 conveniunt pueris mollia, dura feris.

## AD IOANNEM DE MONTE

C\_73 v.1 Joannes, Clarios nunc cernimus undique vates,  
 2 et decorant omnes laureaserta comas.  
 3 India dat vates, dat terra Britanna poetas,  
 4 dat Scythicus, Lybicus, Gallus, Iberus, Arabs.  
 5 Parvulus ad lustrum cumprimum venerit infans,  
 6 arguto blaesos concinit ore modos.  
 7 Quid mirum ? Tenuit antiquo tempore lauros  
 8 Parnassus, lauros nunc habet omnis ager.

## AD AEGIDIUM DELPHUM

C\_74 v.1 Quid tenuem laudas vates memorande Thalam  
 2 vestit rugosum nostra Thalia piper.  
 3 Corvum laudat olor, picae Philomena querelas,  
 4 cornicisque sonos unica laudat avis.  
 5 Nec tamen exspectes, ut solvam haec legibus aequis,

6           veridicove probem carmina culta sono.  
7       Laudis egent, quae sunt mediocria, livor iniquus  
8           commendat versus, Delphe diserte, tuos.

## AD EUNDEM

C\_75    v.1     Lumine captus erat Smyrnaeae gloria gentis,  
          2           squallebat caeco lumine Tiresia.  
          3     Vivet Tiresiae, vivet quoque nomen Homeri,  
          4           dum novus Eoo surget ab axe dies.  
          5     Hunc quoque, quem caecum memoras, mi Delphe, corusca  
          6           mente videt, quantum cernere lynx poterit.

## AD LINUM

C\_76    v.1     Quid miserande negas tardas effundere voces,  
          2           grandia verba ubi sunt ? Quid miserande negas ?  
          3     Oedipodis fundas voces, vocesque Thyeste,  
          4           et Phaethonteos Icariosque sonos.  
          5     Quasque reunitas sub gurgite rana coaxat,  
          6           et quas Odrysio concita Baccha Deo.  
          7     Effundit Stygiis quas noxia turba sub undis,  
          8           et si non satis est hoc, Line, junge tuas.

## AD ROBERTUM GAGUINUM

C\_77    v.1     Legimus, o vates, tua carmina, carmina Phoebos  
          2           digna, nec Orpheis inferiora sonis.  
          3     O dilecta Deis, o felicissima tellus,  
          4           in qua tu fausto sidere progenitus.  
          5     Tunc Venus, et fulvis volucer Tegeaticus alis  
          6           fulsit, et ignivomi stella benigna Jovis.  
          7     Vos Heliconiades dulci pro lacte sorores  
          8           pocula Castaliae plena dedistis aquae.  
          9     Et canere arcano puerum docuistis in antro,  
         10           sub quibus ille vagans luserat arboribus.  
         11     Plectra dedit Clio, calamosque Thalia, Minerva  
         12           lauros, et thyrsos Bacchus, Apollo lyram.  
         13     Hinc canis Aonios redolentia carmina fontes,  
         14           docte Tibulleo cultius ore loqui.  
         15     Donec erunt vates, et Apollinis arma gerentur,  
         16           Bellerophonte gloria fontis eris.

## IN TITUM PAMPHILUM

C\_78    v.1     Impuras, Tite, basiationes  
          2           emis, dum pueri rapacioris  
          3           addixti tabulas, togas, libellos,

4 structas Euganea domos in urbe,  
 5 et musis geniale rus dicatum ;  
 6 et quicquid rapis, hinc et inde donas,  
 7 munus, quin etiam mihi Kalendis  
 8 Mai ; quod dare solitus fuisti,  
 9 nunc donas puero rapaciori,  
 10 quae te tam mala mens, furorve cogit,  
 11 ut hunc foetidulum, novum Cinaedum  
 12 antiquo mihi praeferas sodali ?  
 13 Exclamare libet, miselle, nostro,  
 14 nostro munere, tu irrumas Cinaedum.

## AD MARIANUM

C\_79 v.1 Candida fama tibi parcit, Mariane, tibi que  
 2 livor edax parcit, parcit inane Sophos.  
 3 Si Canius vivat, si monstret Pana Tarentos,  
 4 excoluisset opus turba jocosa tuum.  
 5 O grande ingenium, o longi cura laboris,  
 6 haec nec Aristarchus, nec legat haec Bavius.  
 7 Quae si docta cohors nostri praecepta magistri  
 8 spreverit, Oedipus haec talia saepe leget.

## AD TITUM PAMPHILUM

C\_80 v.1 Kina philon panta, Samii sententia vatis  
 2 est, Tite, sed quorsum haec Attica verba petis ?  
 3 Dicam equidem, cultae retinent te vincla puellae,  
 4 quae Stygium posset sollicitare Jovem.  
 5 Cornua cui sumat, cui se mutaret in aurum  
 6 Juppiter, et niveam dissimularet avem.  
 7 Et tibi sum Pylades, et tu mihi fidus Orestes,  
 8 quae volo si quaeras, Pamphile, Kina philon.  
 9 Subrides, tacitoque refers haec verba susurro,  
 10 non recipit socios in sua regna Venus.  
 11 Credimus : at dives mittat si munera Paulus,  
 12 in socium veniet pacta puella torum.  
 13 Vincit amicitiam nummorum caeca libido,  
 14 i nunc, et jacta perfide, Kina philon.